РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край Березовский район
Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

	25.04.2024 г.
	с. Бархатово
	№ 42-5

О досрочном прекращении полномочий главы Бархатовского сельсовета в связи с отставкой собственному желанию

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление главы Бархатовского сельсовета Ивана Владимировича Попова об отставки по собственному желанию
и с учетом истечения срока полномочий главы Бархатовского сельсовета, руководствуясь Устава Бархатовского сельсовета, Бархатовский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять отставку по собственному желанию и прекратить досрочно полномочия Главы Бархатовского сельсовета Попова Ивана Владимировича.
2. Прекратить досрочно полномочия Главы Бархатовского сельсовета 25.04.2024 года в связи с отставкой по собственному желанию в соответствии с пп.2 п.6 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. [bookmark: _GoBack]На время отсутствия Главы Бархатовского сельсовета исполнение полномочий Главы Бархатовского сельсовета возложить на заместителя главы Бархатовского сельсовета Зеленову Анастасию Сергеевну с правом подписи распорядительной и финансовой документации по муниципальному образованию Бархатовский сельсовет Березовского района Красноярского края с 26.04.2024 года до избрания нового Главы муниципального образования.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления муниципального образования Бархатовский сельсовет».

	Председатель
Совета депутатов

Л.В. Чернова

	Глава Бархатовского
сельсовета

И.В. Попов